
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016 Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A29D748344511EB54DAFF97551AB135B



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• Extratos de contrato.

• Aviso de Licitações PPs 10 e 11/2016

• Portaria 169/2015

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A29D748344511EB54DAFF97551AB135B



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 01/2016 – Pregão 
Presencial n° 01/2016. Objeto: Aquisição parcelada de medicamentos, para utilização nas 
Unidades Básicas de Saúde da Família, Centros Odontológicos e no Hospital Municipal, deste 
Município, durante o ano de 2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. 
Contratadas: 1) MED SERVICE HOSPITALAR LTDA-EPP (“MED SERVICE”), CNPJ nº. 
04.352.740/0001-48, pelo valor total de R$ 300.745,12 (trezentos mil setecentos e quarenta e 
cinco reais e doze centavos), Contrato nº 01 P/2016; 2) MAIS SAÚDE MATERIAL 
HOSPITALAR LTDA-ME (“MAIS SAÚDE”), CNPJ  nº. 17.406.286/0001-02, pelo valor 
total de R$ 104.802,68 (cento e quatro mil oitocentos e dois reais e sessenta e oito centavos), 
Contrato nº 02 P/2016; 3) USA COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E 
LABORATORIO LTDA-EPP (“USA”), CNPJ n° 03.215.469/0001-36, pelo valor total de R$ 
228.700,58 (duzentos e vinte e oito mil setecentos reias e cinquenta e oito centavos), Contrato 
nº 03 P/2016; 4) BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS PRODUTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP  (“BASE MEDICAL”), CNPJ nº. 
07.580.167/0001-18, pelo valor total de R$ 127.000,00 (cento e vinte e sete mil reais), 
Contrato nº 04 P/2016; 5) CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E HOSPITALARES 
LTDA-ME  (“CS MED”), CNPJ nº. 11.400.939/0001-60, pelo valor total de R$ 173.273,00 
(cento e setenta e três mil duzentos e setenta e três reais), Contrato nº 05 P/2016; e 6) OKEY 
MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS 
LTDA-ME (“OKEY MED”), CNPJ nº 11.311.773/0001-05, pelo valor total de R$ 361.938,54 
(trezentos e sessenta e um mil novecentos e trinta e oito reais e cinquenta e quatro centavos), 
Contrato nº 06 P/2016. Assinatura: 11/01/2016. Vigência: 31/12/2016. THIAGO 
CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 02/2016 – Pregão 
Presencial n° 02/2016. Objeto: Aquisição parcelada de Medicamentos destinados à Farmácia 
Básica deste Município, para o ano de 2016. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratadas: 1) OKEY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA-ME (“OKEY MED”), CNPJ nº 
11.311.773/0001-05, pelo valor total de R$ 190.400,00 (cento e noventa mil e quatrocentos 
reais), Contrato nº 07 P/2016; 2) BASE MEDICAL DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS LTDA - EPP  
(“BASE MEDICAL”), CNPJ nº. 07.580.167/0001-18, pelo valor total R$ 136.300,00 (cento e 
trinta e seis mil e trezentos reais), Contrato n° 08 P/2016; 3) OLIVEIRA & SANTOS LTDA - 
EPP (“CASA DO MÉDICO”), CNPJ nº 04.570.113/0001-83, pelo valor total de R$ 
171.726,00 (cento e setenta e um mil setecentos e vinte e seis reais), Contrato n° 09 P/2016; 
4) MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA-ME (“MAIS SAÚDE”), CNPJ nº. 
17.406.286/0001-02, pelo valor total de R$ 72.500,00 (setenta e dois mil e quinhentos reais), 
Contrato n° 10 P/2016; e 5) CS MED PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E 
HOSPITALARES LTDA-ME  (“CS MED”), CNPJ nº. 11.400.939/0001-60, pelo valor total 
de R$ 187.300,00 (cento e oitenta e sete mil e trezentos reais), Contrato n° 11 P/2016. 
Assinatura: 11/01/2016. Vigência: 31/12/2016. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – 
Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo Administrativo n° 04/2016 – Pregão Presencial n° 04/2016. Objeto: Aquisição 
parcelada de Oxigênio Medicinal, Oxigênio PPU Medicinal e Cilindro vazio para Oxigênio 
para utilização no Hospital Municipal, durante o ano de 2016. Contratante: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: COMERCIAL OXI-MAX LTDA-ME (“OXI-MAX”), 
CNPJ nº. 08.177.568/0001-94, Contrato n° 12 P/2016. Valor R$ 13.920,00 (treze mil 
novecentos e vinte reais). Assinatura: 11/01/2016. Vigência: 31/12/2016. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
Processo Administrativo n° 05/2016 – Pregão Presencial n° 05/2016. Objeto: Aquisição 
parcelada de Material de Construção e Serralheria para utilização nas Secretarias deste 
Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratada: O ESKINÃO 
DA CONSTRUÇÃO LTDA (“ESKINÃO DA CONSTRUÇÃO”), CNPJ n° 42.102.830/0001-
70, pelo valor total de R$ 694.393,19 (seiscentos e noventa e quatro mil trezentos e noventa e 
três reais e dezenove centavos), Contrato nº 13 P/2016. Assinatura: 19/01/2016. Vigência: 
31/12/2016. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 06/2016 – Pregão 
Presencial n° 06/2016. Objeto: Aquisição parcelada de Materiais de Limpeza e Descartáveis, 
destinados a todas as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE UIBAÍ. Contratadas: 1) LIMPEX COMERCIAL LTDA-EPP (“LIMPEX”), CNPJ nº 
04.471.950/0001-55, pelo valor total de R$ 115.149,00 (cento e quinze mil e cento e quarenta 
e nove reais), Contrato nº 14 P/2016; 2) CLAUDIA CARVALHO LEVI-ME (“MAIS 
BARATO SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 
64.649,94 (sessenta e quatro mil seiscentos e quarenta e nove reais e noventa e quatro 
centavos), Contrato nº 15 P/2016; 3) H.L.M DE SOUZA-EPP (“JET LASER”), CNPJ nº 
04.741.266/0001-46, pelo valor total de R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos reais), 
Contato nº 16 P/2016; e 4) M&M DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE LIMPEZA-ME 
(“M&M DISTRIBUIDORA”), CNPJ nº 19.590.072/0001-64, pelo valor total de R$ 
64.099,06 (sessenta e quatro mil noventa e nove reais e seis centavos), Contrato nº 17 P/2016. 
Assinatura: 19/01/2016. Vigência: 31/12/2016. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – 
Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 07/2016 – Pregão 
Presencial n° 07/2016. Objeto: Aquisição parcelada de Gêneros Alimentícios para utilização 
em todas as Secretarias deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE 
UIBAÍ. Contratadas: 1) LISETE PEREIRA DA ROCHA-ME (“COMERCIAL FOME 
ZERO”), CNPJ nº. 06.178.849/0001-36, pelo valor total de R$ 199.133,20 (cento e noventa e 
nove mil cento e trinta e três reais e vinte centavos), Contrato nº 18 P/2016; e 2) CLAUDIA 
CARVALHO LEVI-ME (“MAIS BARATO SUPERMERCADO”), CNPJ nº. 
00.464.981/0001-28, pelo valor total de R$ 261.915,09 (duzentos e sessenta e um mil 
novecentos e quinze reais e nove centavos), Contrato nº 19 P/2016. Assinatura: 19/01/2016. 
Vigência: 31/12/2016. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 08/2016 – Pregão 
Presencial n° 08/2016. Objeto: Aquisição parcelada de Material Escolar e Material de 
Expediente, para utilização nas Escolas Municipais e Secretarias deste Município. 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratadas: 1) H.L.M. DE SOUZA-
EPP (“JET LASER”), CNPJ nº 04.741.266/0001-46, pelo valor total de R$ 109.970,00 (cento 
e nove mil novecentos e setenta reais), Contrato nº 20 P/2016; 2) GEMP INDÚSTRIA E 
COMERCIO LTDA-ME (“GEMP INDÚSTRIA E COMERCIO”), CNPJ n° 
11.247.761/0001-69, pelo valor total de R$ 142.750,00 (cento e quarenta e dois mil setecentos 
e cinquenta reais), Contrato nº 21 P/2016; e 3) RAIMUNDO NUNES DOS SANTOS DE 
UIBAÍ-ME (“GLOBO JET”), CNPJ nº. 02.775.686/0001-18, pelo valor total de R$ 73.213,00 
(setenta e três mil duzentos e treze reais), Contrato nº 22 P/2016. Assinatura: 19/01/2016. 
Vigência: 31/12/2016. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
EXTRATO DE CANTRATO 

 
O Pregoeiro torna pública a contratação: Processo Administrativo n° 09/2016 – Pregão 
Presencial n° 09/2016. Objeto: Aquisição parcelada de combustíveis, óleo lubrificante e 
gás liquefeito de petróleo (GLP), para suprir as necessidades de todas as Secretarias 
deste Município. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ. Contratadas: 1) 
AUTO POSTO MACHADO LTDA (“AUTO POSTO MACHADO III”), CNPJ nº 
06.289.419/0002-72, pelo valor total de R$ 1.627.432,00 (um milhão seiscentos e vinte 
e sete mil quatrocentos e trinta e dois reais), Contrato n° 23 P/2016; e 2) A S VIANA 
COSTA DANTAS (“AUTO POSTO AUGUSTU’S”), CNPJ n° 02.448.248/0001-45, 
pelo valor total de R$ 176.650,00 (cento e setenta e seis mil seiscentos e cinquenta 
reais), Contrato n° 24 P/2016. Assinatura: 22/01/2016. Vigência: 31/12/2016. THIAGO 
CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D42E9AAA6AA735CEC8BB138414D9CFC0

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Pregoeiro torna publico aos interessados na Licitação: Processo Administrativo n° 10/2016 – 
Pregão Presencial n° 10/2016. Tipo: Menor preço por Lote. Objeto: Contratação de empresa(s) 
para a prestação de serviços gráficos na impressão de formulários e confecção de carimbos para 
suprir necessidades das Secretarias deste Município. Sessão de Abertura: 04/02/2016, às 09:00 
horas. Local: Rua Agnelo Machado, n° 85, Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas 
junto à CPL, tel. (74) 3649-1150, email: setordecompraspmu@gmail.com. Uibaí (BA), 25 de 
janeiro de 2016. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BB7457537E8F0879818655748597D9

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí

PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ 
CNPJ: 14.140.701/0001-30 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

 
O Pregoeiro torna publico aos interessados que se realizará a Licitação: Processo 
Administrativo n° 11/2016 – Pregão Presencial n° 11/2016. Tipo: Menor preço por 
Lote. Objeto: Aquisição parcelada Cartuchos de (Tinta, Tonner e Cópia), e Recarga de 
Cartuchos de Tinta e Tonner, para atender as necessidades das Secretarias deste 
Município. Sessão de Abertura: 05/02/2016, às 09:00 horas. Local: Rua Agnelo 
Machado, n° 85, Setor de Licitações. Informações poderão ser obtidas junto à CPL, tel. 
(74) 3649-1150, email: setordecompraspmu@gmail.com. Uibaí (BA), 25 de janeiro de 
2016. THIAGO CARVALHO RODRIGUES – Pregoeiro. 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

44BB7457537E8F0879818655748597D9

segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uibaí



segunda-feira, 25 de janeiro de 2016  |  Ano VI - Edição nº 00386 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A29D748344511EB54DAFF97551AB135B


		2016-01-25T15:23:26-0300




